CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 010/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita do executivo municipal, que seja implantando um redutor de velocidade e

uma faixa de pedestre em frente o Banco do Brasil Q.5 FL.32 – Nova Marabá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

            Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta
“Casa de Leis” se manifeste enviando ofício ao Senhor Prefeito Municipal de
Marabá, e cópia deste para SEVOP (Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas), que seja implantando um redutor de velocidade e uma faixa de
pedestre em frente o Banco do Brasil Q.5 FL.32 – Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA
Considero que há necessidade da implantação do redutor e da faixa

de pedestre, pois o local tem constante fluxo de pessoas. No local além de
ser localizado o Banco do Brasil tem varias auto-escolas.

Marabá, 09 de setembro de 2015.

Atenciosamente,